CONFERENCIAS TECNICAS
En el marco del 66 Aniversariodel Campo Experimental Rio

Bravo"y “Dia del Investigador del INIFAP”

Centro de Investigacion Regional Noreste
Campo Experimental Rio Bravo
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HORA
8:530-9:00
SOD:=0115

9:15-10:00

10:00-10:45

10:45-11:30

11:30-12:15

12:15-13:00

ACTIVIDAD

Registro de asistencia.

Bienvenida y objetivos del evento
M.C.Jaime Pina Razo

Director Regional del CIR Noreste.

Logros de investigacion del INIFAP en el norte de
Tamaulipas
Ing. Javier Gonzalez Quintero.

Eventos climatoléogicos extremos: Dimension vy
recurrencia,
M.C. Mario Marin Silva Serna.

Usos y aplicaciones de la biotecnologia en el
sector agropecuario
Dra. Maria Genoveva Alvarez Ojeda.

Agricultura de conservacidon: una estrategia de
adaptacién al cambio climatico
Dr. Martin Espinosa Ramirez.

Taller de captacion de demandasy clausura.

Lugar: Campo Experimental Rio Bravo.
Carretera Matamoros-Reynosa km 61
y 120 E),

Rio Bravo, Tam.
25° 57 Lat. Nortey 28° 01  Long. Oeste

Informes: Ing. Javier Gonzalez Quintero

gonzalez javier@inifap.gob.mx

ii Te esperamos!!

“Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines
distintos a los establecidos en el programa”
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